

Til:

- [XXX]
- Bording Kraftvarmeværk A.m.b.a.
- Ikast-Brande Kommune
(SagsID [XXX])

Frederiksborggade 15
1360 København K

Besøgsadresse:
Linnésgade 18, 3. sal
1361 København K

Tlf. 3395 5785
Fax 3395 5799

www.ekn.dk
ekn@ekn.dk

Sendes pr. e-mail til ovenstående

Afgørelse – Klage over Ikast-Brande Kommunes afgørelse om dispensation fra tilslutningspligt**13. maj 2015**

J.nr. 1021-15-56-11

UJO –EKN

[XXX] (herefter klager) har klaget over Ikast-Brande Kommunes afgørelse af 27. marts 2015. Ved afgørelsen meddelte Ikast-Brande Kommune afslag på dispensation fra tilslutningspligt til Bording Kraftvarmeværk A.m.b.a.

Energiklagenævnet har besluttet ikke at behandle klagen. En nærmere begrundelse for Energiklagenævnets afgørelse fremgår nedenfor.

Fristen for at indbringe Ikast-Brande Kommunes afgørelse af 27. marts 2015 er i henhold til varmemforsyningslovens § 26, stk. 3¹, og tilslutningsbekendtgørelsens § 22, stk. 2², 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt.

Det fremgår af sagens akter, at Ikast- Brande Kommune fremsendte afgørelsen ved e-mail af 27. marts 2015 kl. 10.57. Klager har overfor Energiklagenævnet bekræftet, at klager modtog afgørelsen den 27. marts 2015. Dette medfører, at klagen skulle have været Energiklagenævnet i hænde senest den 24. april 2015 indenfor normal kontortid. Klagen er imidlertid først modtaget i Energiklagenævnet den 27. april 2015. Klagen kan derfor ikke anses for rettidigt indgivet.

Energiklagenævnet kan på baggrund af uskrevne forvaltningsretlige regler se bort fra en fristoverskridelse (oprejsningsbevilling), hvis der foreligger særlige forhold. Energiklagenævnet har ved e-mail af 27. april 2015 anmodet klager om at oplyse, om der har foreligget sådanne særlige forhold. Klager har hertil oplyst, at klager troede, at klagefristen udløb den 27. april 2015, at klager har været på ferie frem til den 22. april 2015 og derefter i udlandet på grund af arbejde frem til den 26. april 2015.

Det er Energiklagenævnets opfattelse, at de forhold, som klager har anført, ikke kan anses som særlige omstændigheder, der kan begrunde, at Energi-

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1307 af 24. november 2014 om varmemforsyning med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 690 af 21. juni 2011 med senere ændringer

klagenævnet eventuelt kan se bort fra fristoverskridelsen. Energiklagenævnet bemærker herved, at klagefristen er 4 uger, og at Bording Kraftvarmeværk A.m.b.a. har en modstående interesse i, at klagen undergives behandling på trods af overskridelse af klagefristen. På denne baggrund afviser Energiklagenævnet klagen.

Afgørelsen er truffet af Energiklagenævnets formand efter § 6, stk. 1, i Energiklagenævnets forretningsorden³.

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

13. maj 2015

J.nr. 1021-15-56-11

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjemmeside.

UJO –EKN

Side 2 af 2

Søgsmål ved domstolene til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter varmemforsyningsloven eller regler, der er udstedt efter denne lov, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen, jf. varmemforsyningslovens § 26, stk. 4, og tilslutningsbekendtgørelsens § 22, stk. 5.

Med venlig hilsen

Poul K. Egan
Nævnnsformand

³ Bekendtgørelse nr. 644 af 19. juni 2006 om forretningsorden for Energiklagenævnet. Forretningsordenen kan ses på Energiklagenævnets hjemmeside www.ekn.dk.